

# Valla Vaatleja

25 aastat  
Valla  
Vaatlejat!



KEHTNA VALLA AJALEHT AASTAST 1993

NR 9 (246) OKTOOBER 2018

## Kehtna valla 1. aastapäeval pälvisid teenetemärgi Anne Archipov, Kaido Turro ja Andres Luhtoja



Foto: SIIM SOLMAN

**Anne Archipov** (fotol) on töötanud Valtu Põhikoolis 51 aastat, olles ise ka sama kooli vilistlane.

Ta on väga aktiivne Kaerepere piirkonna kultuuriedendaja. Tema juhendamisel töötab külateater Anderaasuke ja näitering ning toimub draamaõpetus koolis. Tema eestvedamisel on toimunud 23 aastat näitemängupäev "Külalava". Ta on andnud oma panuse valla arengusse ka volikogu liikmena.

Kehtna vallavolikogu autasustab teenetemärgiga nr 20 ANNE ARCHIPOVIT

Väärrika õpetajatöö eest Valtu Põhikoolis ja suure panuse eest Kaerepere kultuurielu edendamise.

**Kaido Turro** asus AS Järvakandi Klaasi tööle 1992. aastal. Ta on töötanud kõikides osakondades ning

läbinud karjääriredelil klaastaara tootmises kõik ametiastmed alates töölisest kuni direktori ametikohani. Alates aastast 2008 tegutseb Järvakandis osa rahvusvahelisest klaastaara tootmise ettevõttest OI-Production Estonia AS. Pikad ja põhjalikud läbirääkimised, laohoonete ja tootmise laiendamine – ta on klaasitootmisesse panustanud ööd kui päevad.

Kehtna vallavolikogu autasustab teenetemärgiga nr 21 KAIDO TURROT

pikaajalise panuse eest piirkonna eripära säilitamise ning klaasitootmise laiendamise eest Järvakandis.

**Andres Luhtoja** on AS Järvakandi Klaas juhatuse liige alates aastast 1997 ja aastast 2008 O-I Production

Estonia AS juhatuse liige. Ta on töötanud samal perioodil klaasitehases ja otsinud igati tööstuse arenguvõimalusi ning seisnud klaasitootmise jätkumise eest Järvakandis. Oma panuse on andnud ta ka klaastaara tootmise logistika ja müügitegevuse arendamisse.

Lisaks on ta suur vibuspordi toetaja ja 20 aastat Järvakandi vibuklubi Ilves juhatuse esimees. Tal on kuldsed käed ehitustöödeks ja nii on ta oma perega rajanud kauni kodu Järvakandis.

Kehtna vallavolikogu autasustab teenetemärgiga nr 22 ANDRES LUHTOJA

Pikaajalise panuse eest piirkonna eripära säilitamise ning klaasitootmise laiendamise eest Järvakandis.

## Õpetajatepäeva tänuüritus Järvakandi Kultuurihallis

Kehtna valla tänuüritus õpetajatele toimus 5. oktoobril Järvakandi Kultuurihallis.

Lasteaed ja kool on lapse teine kodu. Õppimine on väga pikk protsess ja õpetamine selle tugi- ja tööriist. Sellel aastal tervitas SA Innove õpetajaid nõnda: "Õpetajad on homse Eesti loojad. Õpetajad on eeskujud, teerajajad, arvamusiidrid ja ühiskondlike protsesside mõjutajad. Igal õpetajal on võimatus luua Eesti koolist maailma parim kool ning kujundada Eesti hariduse maailma parim haridus."

"Naerata sageli ja palju, et võita intelligentsete inimeste austus ja laste kiindumus, teenida ära ausate kriitikute heakskiit, hinnata ilu, leida teistes üles parim, muuta maailm natuke paremaks." (Emerson)

Aasta õpetaja 2018 tiitliga tunnustati:

Mai Kõva – Kehtna lasteaed Siller

Alic Aaso – Järvakandi lasteaed Pesamuna

Vilve Juttus – Valtu Põhikool Edda Rei – Kehtna Põhikool Anu-Marii Kask – Järvakandi Kool

Ester Randma – Eidapere Kool

Katrin Antson – Kehtna Kutsehariduskeskus

Kehtna Vallavalitsuse nimel tänan kõiki meie valla õpetajaid, haridusametuste tugispetsialiste ja abipersonali, kes panustavad meie laste õpetamisse ja lastele parimate tingimuste loomisse. Suur-suur tänu!

**Katrin Velleste**,  
abivallavanem



Fotol vasakult: Katrin Velleste, Katrin Antson, Ester Randma, Riina Tomingas, Helmi Doktorov, Mai Kõva, Anu-Marii Kask, Vilve Juttus ja Indrek Kullam.

Foto: AARE HINDREMÄE

## Katrin Antson pälvis Raplamaa aasta õpetaja tiitli kutseõpetaja kategoorias

Katrin Antson on suurte töökogemustega õpetaja, isikliku kogemuse kaudu oskab ta õppijatele arusaadavalt ja tööeluga seostades anda edasi teadmisi ja oskusi.

Katrin on väga hea huumorimeelega, kes leiab igas halvas olukorras

suhkrutüki üles.

Tema kõige tugevamad oskused on suurtöökoostöös, kus ta hoiab kõrgel meeskonnatöö vaimust õppijates ja tegutseb kõikides toimingutes koos õppijatega ning vastutab töö tulemuse kvaliteedi eest.

Katrin õpib viimast aastat kutseõpetajaks Tallinna Ülikoolis, tänu sellele on ta toonud uusi ideid õpetamismeetoditest ja praktilisi digioskusi nii kolleegidele kui ka õppijatele. Ta vaimustub väga kiiresti kõigest uuest ja rakendab kohe

seda õppijatega.

Ta on kahe õpperühma juhataja, kes on tõeline „teine ema“ oma õppijatele. Nad lausa armastavad teda.

Kolleegid austavad teda tema otsekoheste ja julgete väljaütlemiste eest.

## KÜLA LUGU

# Keava – ikka heaga!



Keava on vana ja väarikas asula, mida esmakordselt mainis Kiievi-Novgorodi vürst Izjaslav Jaroslavits 1054. aastal, mil vallutati Keava linnus ehk Osek Kedipiv.

Keava aleviku tekkimine algas Tallinna-Viljandi raudtee ehitamisega 1899. aastal. Neli aastat hiljem valmis raudteejaama hoone. Jaam töötas nii reisi- kui ka kaubajaamana. Tänapäevaks on raudteejaama hoone heades erakätes.

Esimese maja ehitas 1920. aastal Keava alevikku Jaan Kalmann. Viie aasta pärast oli enamik Keava tee äärde krundi saanud inimestest oma majades. Sealt edasi hakkas jõudsalt arenema ettevõtlus.

Keava meierei valmis 1926. aastal Keava ja Kehtna piirkonna talunike ühise ettevõtmisena.

1928. aastal valmis ühistu kauplus. Ettevõtteid Keavasse jagus – Jaan Kalmann asutas perekaupluse, oli Oskar Kleemanni äri, pagariäri, juuksur, rätsepmeistrid, lihunikud, jahuveskid, saeveski, tiseritöötoad, kingsepp, plekksepp, kõrtsituba, side ja telefoni keskjaam jne. Kaks korda aastas peeti Keava turuplatsil laata. Täna on Keava meierei nukralt varemeis. Aleviku elanike rõõmuks on säilinud kauplus. Kohalik suurim tööandja on Vindor OÜ.

Aastatega kerkis juurde uusi maju. Keava alevikku sisenemiseks ehitati munakivitee.

Keavas anti ka kooliharidust. Keava esimene koolimaja asus Linnaaluste külas. 1930 hakati kooliharidust andma Keava asulas olevas koolimajas, mis on ehitatud Vastja koolimaja lammutamisel saadud palkidest. Siin kestis õppetöö vahelduva eduga 2000. aasta kevadeni. Hetkel asuvad vanas koolimajas raamatukogu ja saal, mis on kohaliku külaaktiivi kokkusaamise koht.

Koos koolimaja ehitusega rajati



Fotol vasakult: Anne Ummalas, Liina Kuusemäe, Janek Raid, Seily Sögel-Raid, Evelin Saare, Lauri Puhkan, Anne Ojasalu, Marko Valgma.  
Foto: SIIM SOLMAN

Keava noorte eestvedamisel spordiplats. Staadion kujunes Harjumaa spordivõistluste asupaigaks, millest võttis osa isegi Soome pikamaajooksja ja kaheksakordne olümpiavõitja Paavo Nurmi.

1938. a ehitati välja Keava suveaed, kuhu püstitati suuremõtmeline kõlakoda näitelavaga ja selle ette suupuust tantsupõrand koos ümbritseva aia ja pinkidega.

1939 tähistati Keava linnamäel võidupüha, kus aukülaliseks oli Eesti Vabariigi esimene president Konstantin Päts.

1970 avati Kehtna kolhoosi klubihoone, mis asus praeguses Eesti Töloomakasvatavate Ühistu majas. Siin tegutsesid lauluansamblid, rahvatantsijad, näitering, kapell. Näidati kino ja sai tegeleda spordiga.

Uus ärkamine Keavas oli 2014, kui 2001. aastal loodud MTÜ-le Keava Haridus- ja Kultuuriselts puhuti uus eluvaim sisse. Esimene

suurem väljakutse oli korraldada V kodukandipäevad. Eestvedaja oli Rita Triinu Peussa. Pärilise kodukandipäev leidis aset 23. juunil 1994.

Oleme küla aktiiviga järginud vanu traditsioone ja kutsunud ellu uusi. Korraldame jaanilaupäevaseid ja jumalateenistusi. Viiendat korda toimus Keavas Muinastulede öö. Heiskame ühiselt lipu Eesti Vabariigi aastapäeval ja Eesti taasiseseisvumispäeval. Väga edukas on aasta viimasel päeval korraldatav laste ilutulestik, kuhu tuleb aasta-aastalt aina rohkem inimesi.

Kui vähegi lund on, laseme Keava Lepatriinumäel lastega vastlaliugu, joome kuuma teed ja maiustame suussulavate tuuletaskutega.

Oleme koos käinud lugematutel talgutel, et suveaed ja parkmets näeksid välja nagu siis, kui need loodi. Suveaias on lava, puidust tantsupõrand ja pingid. Parkmetsa

on rajatud hulganisti peenraid ja multšitud teerajad, mille ääres on pingid, millel jalgu puhata ja loodust nautida. Korrasasime Keava bussijaama ümbruse, kuhu Kehtna valla abiga rajasime lillepeenrad ja paigaldasime pingid.

EV100 raames kinkisime 2017. aasta kevadel Eestile 7 tamme kooli minevatele lastele, millest kujunes välja ilus traditsioon. Sellel aastal istutasime 5 tamme juurde. Tammedest kujuneb tulevikus uhke Vabariigi allee.

Keava oli Kehtna valla Aasta küla 2014, mis oli meile suur au ja andis meile kindlasti indu juurde.

2018. aasta kõige suurem ettevõtmine oli Keava suveaeda lastele mänguväljaku rajamine. See sai võimalikuks projekti Eesti Külaliikumine Kodukant kogukondade EV100 taotlusvoorule. See oli tänuväärne ettevõtmine, mis valmistab lastele palju rõõmu.

31. augustil 2018 esines Keavas Eesti Töloomakasvatavate Ühistu saalis Cury Strings. Kontsert läks täismajale!

Kehtna valla huviprojekti abil toimub Keava raamatukogu saalis lastele trummikool Arno Kalbuse juhendamisel. Esimeses tunnis valmistasid lapsed endale nagara trummid. Järgmistes tundides õpivad lapsed neid ka mängima.

Keava raamatukogu saalis näitame võimalusel kaks korda kuus nüüdisaegseid Eesti filme. Hooaja esimene oli palju kõlapinda leidnud film „Põrgu Jaan“.

Selle aasta tippündmus oli loomulikult see, et Keava valiti Kehtna valla Aasta külaks 2018. Selline tunnustus näitab, et oleme õigel teel ja meie pingutused kannavad vilja. Paistame silma ka väljaspool Keava piire. Keava – ikka heaga!



Muinastulede öö 2018

Foto: HERKKO LABI

# Volikogus

**19.09.2018 vallavolikogu istung toimus Kehtna vallamaja nõupidamiste saalis. Istung oli interneti vahendusel reaalarajas ja ka järelvaadatavalt jälgitav läbi <https://www.volis.ee>. Istungit juhatas volikogu esimees Peeter Kustmann.**

Virtuaalselt võtsid osa volikogu liikmed Allar Läll ja Siim Riisenberg, istungisaalis osalesid Peeter Kustmann, Andres Pärn, Riina Tomingas, Rait Verrev, Elmo Allika, Katrin Anto, Kalju Kalda, Mati Kutser, Marko Matson, Illar Olesk, Jaan Sildoja ja Sille Valinu. Puudusid volikogu liikmed Madis Haasma, Eno Hermann, Mart Järvik, Marko Kasepõld, Rita Triinu Peussa, Raigo Sammal ja Anne Ummalas. Istungile olid kutsutud ning võtsid osa jurist Evi Gulbis, vallavanem Indrek Kullam, AS Matsalu Veevärk juhataste liige Hans Liibek, abivallavanem Jalmar Mandel vallasekretär Maire Pettai, ehitusspetsialist Hans-Jürgen Schumann, maakorraldusspetsialist Ene Sulg ja arendusnõunik Varri Väli. Istungit oli tulnud kohapeale jälgima külalisi.

Nõusoleku küsimine sisuliste läbirääkimiste alustamiseks AS Matsalu Veevärk ja AS PÄRNU VESI ühinemiseks Ettekandja Jalmar Mandel andis ülevaate Kehtna valla seotusest aktsiaseltsiga Matsalu Veevärk. Kaasettekandja Hans Liibek selgitas volikogule läbirääkimiste vajalikkust ning eesmärgi. Hääletuse tulemusena otsustas Kehtna Vallavolikogu anda nõusolek aktsiaseltsile Matsalu Veevärk sisuliste läbirääkimiste alustamiseks aktsiaseltsi ühinemiseks aktsiaseltsiga PÄRNU VESI.

2. Vallavara valitsemise kord Ettekandja Evi Gulbis andis ülevaate eelnõusse esitatud parandus- ja täiendusettepanekutest. Hääletuse tulemusena otsustati kehtestada vallavara valitsemise kord valla omandis oleva vara valitsemise, kasutamise ja käsutamise õiguslike aluste kohta.

3. Vallavara võõrandamine Ettekandja Ene Sulg selgitas eelnõu sisu kaardimaterjali abil. Volikogu liikmed esitasid küsimusi ning ettepanekuid. Toimus arutelu. Hääletuse tulemusena otsustas Kehtna Vallavolikogu võõrandada eksjonikeskkonnas osta.ee avalikul elektroonilisel enampakkumisel Kaerepere alevikus asuvad Värava ja Hooviala kinnisasjad.

4. Kinnisasja omandamiseks loa andmine Ettekandja Ene Sulg andis ülevaate laekunud avalduse ning asjaolude kohta. Hääletuse tulemusena otsustas Keht-

na Vallavolikogu anda osatühingule Aleti OÜ Kastna külas asuva kinnisasja osa omandamise luba.

5. Isikliku kasutusõiguse seadmine Ettekandja Ene Sulg selgitas eelnõu sisu. Hääletuse tulemusena otsustas Kehtna Vallavolikogu seada isiklik kasutusõigus osatühingu Elektrilevi OÜ kasuks Kaerepere alevikus asuval kinnistul maakaabelliini ja liitumiskilbi ehitamiseks ning maajandamiseks.

6. ja 7. Arvamuse andmine maavara kaevandamise loa taotluste ja Keskkonnaameti korralduste eelnõude kohta Ahekõnnu ja Raja kruusakarjääride mäeeraldisele Ettekandja Jalmar Mandel selgitas kaardimaterjali abil eelnõu sisu. Toimus arutelu. Hääletuse tulemusena otsustas Kehtna Vallavolikogu nõustuda osatühingule Sokkel Holding maavara kaevandamise loa väljastamisega Ahekõnnu kruusakarjääris ning maavara kaevandamise loa muutmise Raja kruusakarjääris mäeeraldise kaevandamise kohta.

8. Mittetulundustegevusteks toetuste andmise kord Ettekandja Varri Väli andis ülevaate määruse eelnõu kohta. Hääletuse tulemusena otsustas Kehtna Vallavolikogu kehtestada mittetulundustegevusteks toetuste andmise kord Kehtna valla eelarvest ühekordselt ja sihtotstarbeliselt eraldatavate toetuste taotlemise, taotluste läbivaatamise ning toetuse andmise ja toetuse kasutamise üle järelevalve teostamise kohta.

9. Sotsiaalhoolekandlise abi tingimuste ja korra I lugemine Ettekandja Maire Pettai selgitas määruse kehtestamise vajadust, väljatöötamise ning kooskõlastuste käiku ning palus volikogu liikmeilt aktiivset kaastööd ettepanekute tegemisel.

10. Info Varri Väli andis ülevaate arengukava koostamise käigust ning 20.10 Järvakandis toimuvast peost, millega tähistatakse Eesti Vabariigi 100. ja uue valla 1. aastapäeva. Indrek Kullam andis ülevaate Järvakandi bussiootepaviljoni paigaldamise ja kergtee osi ühendava silla ehituse kohta. Samuti andis I. Kullam lühikese ülevaate riigihaldusministri visiidist Järvakanti. Tähelepaneku valla kergliiklusteedel liiklusmärkide olukorra puudulikkusest tegi Jaan Sildoja. Katrin Anto informeeris volikogu istungil osalejaid koostööst Omnivaga pakiautomaadi paigaldamiseks Järvakandi Konsumi välisseinale. Hans-Jürgen Schumann andis lühikäigulise Järvakandi koolimaja renoveerimise käigust ning üsna reaalsest vajadusest nende tööde jaoks laenu võtmise vajalikkusest.

**17.10 volikogu istung toimus Järvakandi Kultuurihalli väikeses saalis.** Istung oli interneti vahendusel reaalarajas jälgitav, võimaldades kõigil jälgida istungisaalis toimuvat. Istungit juhatas volikogu esimees Peeter Kustmann ja protokollis volikogu sekretär Selma Ustav. Puudusid volikogu liikmed Madis Haasma ja Riina Tomingas. Volikogu esimees õnnitles oktoobrikuu sünnipäevalapsi ning tervitas uut volikogu liiget Enar Karuoja.

1. Kehtna valla arengukava aastateks 2019- 2023 ja eelarvestrateegia aastateks 2019- 2022

Arendusnõunik Varri Väli ja finantsjuht Marika Ojaperv andsid ülevaate nii arengukava kui ka eelarvestrateegia koostamise käigu ja esitatud ettepanekute kohta. Arengukava ning eelarvestrateegia on vallaelu korraldamise olulisimad dokumendid, milles kavandatu elluviimiseks on planeeritud ka kulutused. Volikogu kehtestas määruse arengukava ja eelarvestrateegia kohta.

2. Kehtna valla II lisaeelarve Ettekandja Marika Ojaperv andis ülevaate lisaeelarve vastuvõtmise vajadusest ning olulisematest täiendavatest laekumistest ja tekkinud ülekuludest. Enim on üle laekunud tulumaksu ning suurimad väljaminekud neist summadest on hoolekandeteenuste tasumine. M. Ojaperv selgitas ka volikogule, et veel enne aasta lõppu on kindlasti vaja vastu võtta veel vähemalt üks lisaeelarve kuna paljud raamatupidamislikud kanded tuleb aasta lõpuga eelarves täpsustada. Volikogu võttis valla selle aasta II lisaeelarve vastu.

3. Vallavara võõrandamine Abivallavanem Jalmar Mandel selgitas laekunud ostuavalduse sisu ning andis ülevaate majandus- ettevõtlus- ja keskkonnakomisjoni eelnõud puudutavast ettepanekust. Arutelu alusel otsustas vallavolikogu müüa otsustuskorras praegusele üürnikule Järvakandis Uus 24 asuva korteri 2.

4. Detailplaneeringu vastuvõtmine ja avaliku väljapaneku korraldamine Ehitusspetsialist Hans-Jürgen Schumann andis ülevaate kaardimaterjali abil Kaereperes Ületee maaüksuse detailplaneeringu ala asukoha, suuruse ja arendussuundade kohta. Detailplaneeringu eesmärgiks on Ületee maaüksuse jagamine seitsmeks kinnistuks, millest kuus on pereelamumaa krundid ja üks tänavamaa krunt. Hääletuse tulemusena otsustas volikogu võtta vastu otsuse detailplaneeringu vastuvõtmise ja avaliku väljapaneku korraldamise kohta.

5. Valtu Põhikooli arengukava kinnitamine Abivallavanem Katrin Velleste ja Valtu Põhikooli direktor Andres Saks andsid ülevaate kooli arengukava koostamise käigust. Andres Saks vastas koolielu puudutavatele

küsimustele. Volikogu võttis vastu õigusakti Valtu Põhikooli arengukava kehtestamise kohta.

6. Vallavolikogu eelarve- ja arengukomisjoni, küladekomisjoni ja sotsiaalkomisjoni koosseisu muutmine. Komisjonide esimehed Siim Riisenberg, Sille Valinu ja Eno Hermann andsid ülevaate muudatustepepanekute kohta komisjonide koosseisudes. Volikogu võttis vastu komisjonide koosseisu muutmise otsuse. Volikogu ning tema komisjonide koosseis ning liikmete kontaktandmed on avalikustatud valla kodulehel.

7. Kehtna valla teenetemärgi andmine Volikogu esimees Peeter Kustmann esitas laekunud ettepanekud Anne Archipovi, Andres Luhtoja ja Kaido Turro tunnustamiseks ja andis ka lühikäigulise tunnistatavate vallale osutatud teenete kohta. Teenetemärgiga tunnustatakse vallakodanikke, kelle tegevus on pikaajaline töö või looming, mis on andnud püsiva ja olulise panuse kultuuri, majanduse või muu valdkonna arendamisele Kehtna vallas. Vallavolikogu võttis vastu otsuse ka teenetemärgi andmiseks.

8. Kehtna valla jäätmekava Keskkonnaspetsialist Aivar Puur andis ülevaate jäätmekava sisust, avaliku väljapaneku perioodist ja tähtaegadest. Toimus arutelu jäätmevedaja ning jäätmevaldaja vaheliste arusaamatuste lahendamise võimalike variantide üle. Kehtna Vallavolikogu luges jäätmekava lugemise alustatuks.

9. Info Katrin Velleste andis edasi info:

1. Keava Rahvaraamatukogu sulgemisest alates 1.01.2019. Täpsemalt esitatakse volikogule eelnõu novembrikuu istungile.

2. Järvakandi lastevanemate kirja, milles soovitakse lahendust Järvakandist Raplasse kooli käivate laste transpordi korraldamiseks. Volikogu jäi üksmeelsele arvamusele, et vald kompenseerib kuludokumentide alusel taotluse esitajale kulud sõidukulu piletitel alusel või isikliku auto kasutamise igakuiselt koolipäevadel ühe korra edasi- tagasi sõiduks kuni 30 senti kilomeetri eest aruande alusel.

3. Kultuuri- ja haridusspetsialisti konkursi jätkumisest.

Varri Väli jagas informatsiooni aastapäeva peost. Rita Triinu Peussa palus vallavanemal või vallavalitsusel esitada igal volikogu istungil info kuu jooksul toimunu kohta. Indrek Kullam selgitas lühidalt, mis on teoksil olnud. Anne Ummalas andis ülevaate Kehtna laululava valmimise käigu ja avamise kohta. Hans-Jürgen Schumann esitas informatsiooni Järvakandi koolimaja renoveerimisega seotust.

**Selma Ustav**  
Volikogu sekretär

# Kehtnasse kerkis laulukaar!

13. oktoobri imekaunil kuldse sügispäeval kogunesid Kehtna aleviku inimesed uudistama üht päris uut ehitist. Avati kauaoodatud Kehtna laululava ja suur tantsuplats.

Laululava kerkis Raplamaa Partnerluskogu Leaderi meetme, Eesti Sotsiaaldemokraatide ja Kehtna valla ühise panustamise abil ja Kehtna Kultuuriseltsi eestvedamisel. Samuti võib öelda, et Kehtna laululava on ka meie ühine vara, sest väljakuulutatud tantsupõranda ruutmeetri ostust võttis osa 36 inimest/kollektiivi/asutust, kellel igatüüpi on nüüd mõtteline osa tantsuplatsist. Kehtna Kultuuriselts kutsus üles hoidma meie ühist laululava, kus saame ühiseid pidustusi korraldada ja kus tulevikus ka lihtsalt tore aega veeta.

Kehtna laululava on kingitus Kehtna aleviku rahvale ja ka Eesti vabariigile tema 100. aastapäevaks. Aitäh projekterijale Truvo Leinbergile ja ehitajale Art Elmikule firmast 3 Seltsimeest OÜ!

2019. a 7. juunil saame oma uuel laululaval võõrustada juubelilaulu- ja tantsupeo tuld. **Anne Ummalas**, Kehtna Kultuuriseltsi juhatuse liige



Kehtna uus laululava. Foto: SIIM SOLMAN

Kehtna klubi juhataja Kersti Mäevälja ja kunstiline juht Seily Sögel-Raid kinkisid Anne Ummalasele korvitäie käsitöömaterjali. Foto: AARE HINDREMÄE



**Teenetemärk on Kehtna valla kõrgeim tunnustus, mis antakse isikule erilise auavaldusena väljapaistvate teenete või pikaajalise töö või loomingu eest, mis on andnud püsiva ja olulise panuse kultuuri, majanduse või muu valdkonna arengule vallas või muudel erakordsetel põhjustel. Teenetemärki antakse üks kord aastas – valla sünnipäeval. Kehtna valla teenetemärgi kavalerid**

1. Tiiu Iling 2004
2. Linda Saar 2005
3. Meeli Toome 2005
4. Reet Nero 2006
5. Arnold Kirss 2007
6. Kalju Rahu 2008
7. Tiia Truu 2008
8. Heik Past 2009
9. Helgi Sussi 2009
10. Aare Leinberg 2010
11. Enno Grünling 2011
12. Helgi Randla 2012
13. Märt Riisenberg 2012
14. Ülo Flaur 2013
15. Leon Reitsak 2014
16. Artur Kokk 2015
17. Leida Uusallik 2016
18. Sergei Koolma 2017
19. Aare Hindremäe 2017
20. Anne Archipov 2018
21. Kaido Turro 2018
22. Andres Luhtoja 2018



**Järvakandi valla kõrgeim tunnustus oli aukodaniku nimetus, mis anti füüsilisele isikule valla-poolse erilise austuse avaldusena. Sellega kaasnes valla hõbedane teenetemärk ja klaastaias. Aukodaniku nimetuse on pälvinud 12 inimest.**

1. Väino Rajasaare 2009
2. Ando Lillioja 2009
3. Toomas Kivilo 2009, postuumselt
4. Ahti Arak 2009
5. Valdek Tomson 2010
6. Ene Unt 2011
7. Tiiu Uuk 2012
8. Hans Medell 2013, postuumselt
9. Kalju Luts 2014
10. Enno Alliksaar 2015
11. Ants Sepp 2016
12. Saima Medell 2017

**Järvakandi valla teenetemärk anti füüsilisele isikule Järvakandi vallale osutatud eriliste teenete eest. Teenetemärki antakse üks kord aastas valla sünnipäeval. Teenetemärk on kuldse tamme-pärjaga ääristatud, hõbedane (aukodanikule antav märk - hõbedast) ovaalne kilp, millel on reljeefsed ja läbipaistvate kuumemalidega kaetud Järvakandi vapikujundid sarikas ja leegitsev peeker.**

**Järvakandi valla teenetemärgiga on austatud järgmisi isikuid:**

1. Maie Mägi 2009
2. Heli Augjärv 2009
3. Einvald Nõulik 2009
4. Ando Algre 2009
5. Aili Rassman 2009
6. Enno Augjärv 2010
7. Kaja Vaikre 2011
8. Valli Raidma 2011
9. Ants Raidma 2011
10. Eha Teras 2011
11. Josina Ütt 2012
12. Asta Paeste 2012
13. Rita Merekivi 2012
14. Jaan Viertek 2012
15. Gitta Vaino 2013
16. Kalle Uiboupin 2013
17. Raul Kivilo 2013
18. Rein Ranne 2013
19. Eerik Salumäe 2014
20. Margus Sepp 2014
21. Sirje Mett 2014
22. Ulve Tomson 2014
23. Liis-Mall Moora 2015
24. Arvi Lepp 2015
25. Kadri Alliksaar 2016
26. Jaanus Randla 2017
27. Karin Lega 2017
28. Anzela Jevsstafova 2017

## Kinnisvara müük

Kehtna Vallavalitsus müüb avalikul elektroonilisel enampakkumisel [www.osta.ee](http://www.osta.ee) keskkonnas kinnistu (registrios nr 6867350), katastritunnus 29201:001:0707, sihtotstarve 100% tootmismaa, asukoht Värava, Kaerepere alevik, Kehtna vald, ja kinnistu (registrios nr 6384750), katastritunnus 29201:001:0673, sihtotstarve 100% tootmismaa, asukoht Hooviala, Kaerepere alevik, Kehtna vald ühise alghinnaga 12 000 eurot.

Kinnistute võõrandamise tingimused on toodud Kehtna Vallavolikogu 19.09.2018 otsuses nr 59 „Vallavara võõrandamine“, mille saab kätte valla kodulehelt (<http://kehtna.kovtp.ee/>). Info tel 489 8820 või [kehtna@kehtna.ee](mailto:kehtna@kehtna.ee)

# Kehtna valla 100 tunnustust EV 100 aasta juubeli puhul

## OLULISED TÖÖANDJAD, KOGUKONNA KOOSTÖOPARTNERID JA TOETAJAD

Kehtna Mõisa OÜ  
Triger-E OÜ  
AS Ingle  
OÜ Tavex  
OÜ Pae Farmer  
Frank Kutter OÜ  
Eesti Tüloomakasvatavate Ühistu  
O-I Production Estonia AS (endise nimega Järvakandi Klaas)

## KÜLALIIKUMISE EESTVEDAJAD

**Helen Link**  
külaliikumise ja sporditöö eestvedaja, külaülikooli looja  
**Lili Saksing**  
Lelle kandi aktivist  
**Kaja Mõtsnik**  
külaliikumise arendaja, haljastaja, Kehtna pargi kujundaja  
**Kaido Laurimaa**  
kauaaegne Kumma külavanem  
**Vahur Tõnissoo**  
külaülikooli rajaja ja eestvedaja  
**Elvi Priivits**  
Lelle kandi aktivist  
**Seily Sögel-Raid**  
Keava kandi aktivist, parim kujundaja  
**Lenne Vahtmäe**  
Ingliste kandi külaliikumise aktivist  
**Kadi Lee**  
pikaajaline aktiivne Saidapere külavanem  
**Pille Matt**  
Ingliste kandi aktivist ja kirjanik  
**Valve Viljak**  
Järvakandi kandi aktivist, kauaaegne lasteaia juhataja

## TURISMIARENDAJAD

**Imre Reino**  
Ingliste mõisa renoveerija  
**Jaan Sulg**  
Kehtna mõisahoonde heaperemehelik hoolitsus  
**Laukataguse Puhkeküla**  
esinduslik puhkekomples  
**Kenel Hellerkantri Huskypark**  
suurepärane turismiarendus  
**Eve ja Rein Haggi**  
Ürituse "Tori hobusega Raplamaal" eestvedajad  
**Eero Vaikre**  
Järvakandi Klaasistuudio

## SPORDI VALDKONNA ARENDAJAD

**Kalju Kalda**  
Valtu Spordimaja juhataja, väsimatu spordimees  
**Leon Reitsak ja Helju Reitsak**  
maadlusklubi Hammerlock hinged ja raudvara  
**Kaspar Järvala**  
kuulus künnimeister  
**Gunnar Kure**  
kultuuri- ja sporditegevuse arendaja  
**Järvakandi Vibuklubi Ilves**  
Eesti kuulsaim vibuklubi  
**Lennart Lepikult**  
valla spordikuulsus  
**MTÜ Paluküla Klubi**  
Paluküla mägede ja orgude peremehed  
**Siim Viisut**  
entusiastlik saalihoki treener  
**Valter Viisut**  
väsimatu sportlane  
**FC Lelle**  
kuulus jalgpalliklubi  
**Järvakandi "Wellod"**  
Igamehe Maratoni korraldamine

**Malle Miilmann**  
Järvakandi spordielu edendaja  
**Rein Priks**  
spordielu edendaja

## HARIDUSVALDKOND, KOOLI- JA LASTE-AIAÕPETAJAD

**Andres Saks**  
Valtu Põhikooli direktor, spordipisiku süstija Kaereperes  
**Jaanus Randla**  
kauaaegne õpetaja, ringijuht, lehetoimetaja  
**Milvi Leinaru**  
legendaarne õpetaja  
**Helmut ja Ea Hark**  
Kehtna valla muusikahariduse alustalad ja arendajad  
**Helmi Doktorov**  
Eidapere lasteaia kauaaegne direktor  
**Saima Randjärv**  
kunstihariduse edendaja  
**Kehtna Kutsehariduskeskus**  
legendaarne kutseõppeasutus  
**Hele-Mall Kio**  
Valtu kooli õpetajate raudvara  
**Urve Läll**  
Valtu lasteaia kauaaegne direktor  
**Asta Paeste**  
staažikas õpetaja, Järvakandi ajaloo talletaja  
**Maie Mägi**  
Järvakandi kooli kauaaegne õppealajuhataja  
**Maret Unga**  
Järvakandi kooli kunstioõpetaja  
**Gitta Vaino**  
Järvakandi kooli raudvara  
**Juta Kõrtsini**  
eluaegne lasteaiaõpetaja  
**Kehtna Põhikool**  
hariduselu keskpunkt

## KULTUUR MEIS JA MEIE ÜMBER

**Anne Ummalas**  
Kehtna Kunstide Kooli direktor, rahvarõivaõpetuse entusiast  
**Lemmi Linnas**  
kauaaegne muusikaõpetaja; Lelle kultuurielu arendaja  
**Helgi Sussi**  
kauaaegne kultuurielu edendaja  
**Aare Hindremäe**  
valla kroonik ja lehetoimetaja  
**Anne Archipov**  
väsimatu Valtu Seltsimaja näiteringi juhataja  
**Helgi Randla**  
Eidapere kultuurielu edendaja  
**Mariina Madisson**  
Lelle kultuurielu arendaja  
**Kersti Mäevälja**  
entusiastlik ja inspireeriv Kehtna kultuurielu edendaja  
**Tiiu Iling**  
pikaajaline Kehtna kultuurielu eestvedaja  
**Rait Pihlap ja Margit Kuhi**  
MTÜ Kandlekoda raudvara  
**Valtu Seltsimaja**  
legendaarne rahvamaja  
**Vaiko Eplik**  
muusik ja helilooja  
**Peeter ja Ene Padrik**  
kunstikonkursi "Oma silmaga" idee autorid ja suurtoetajad  
**Luule Bortnikov**  
kauaaegne Valtu raamatukoguhoidja  
**Einvald Nõulik**  
Järvakandi koduloo uurija ja ülesmärkija  
**Eha ja Margus Sepp**  
Järvakandi kultuuri- ja spordielu arendajad  
**Urve Pregel**

pikaajaline kultuurielu edendaja Kehtnas

## PÖLLUPIDAJAD, KARJAKASVATAJAD, VÄIKEETTEVÕTJAD

**Mati Kutser**  
kogukonnasõbralik ettevõtja, piirkonna majanduse arendaja  
**Kalle Hamburg**  
legendaarne kartulikasvatavataja  
**Priit ja Kaisa Tähe**  
piimalambakasvatuse arendamine  
**Rein Ert**  
edukas lihavaiste aretaja ja kasvatavataja  
**Märt Riisenberg**  
põllumajanduse arendaja  
**Kaire Tähe**  
suurepärane magusameister  
**Aino Reiner**  
legendaarne Järvakandi õllesaali pidaja  
**Kairi Pöld**  
Keava kaupluse kauaaegne juhataja

## TERVISE- JA PEREVÄÄRTUSTE HOIDJAD

**Eerika Pukspuu**  
kauaaegne perearst  
**Maret Tamme**  
kauaaegne perearst  
**Ivi Ahtijainen**  
Raplamaa Kutsehaigete Ühingu juhataja  
esimees, kutsehaigete tegevuse organiseerija  
**Ulve Tomson**  
kuulus Järvakandi apteeker  
**Piret ja Lembit Jänts**  
saunapidajad ja Järvakandi haljastajad  
**Katrin Abel**  
Lelle perearst  
**Liina Kuusemäe**  
pereväärtuste hoidja  
**Tiina ja Märt Meinberg**  
pereväärtuste hoidjad

## OMAVALITSEJAD JA OMA VALDKONNA PARIMAD

**Kalle Toomet**  
kauaaegne Kehtna vallavanem  
**Silvi Ojamuru**  
Kehtna vallavanem uue EV ajal  
**Anne Ojasalu**  
haljastusguru  
**Tõnis Kurisoo**  
valla juhtiv arhitekt  
**Evelin Reinaus**  
kauaaegne Lelle surnuaiavaht  
**Leida Uusallik**  
legendaarne vallaametnik  
**Ene Sulg**  
kuulus vallamaade uurija  
**Carmen Peussa**  
kuulus striimer  
**Martin Lapin**  
kuulus youtuber  
**Tõnis Blank**  
kuulus mitmekordne maavanem  
**Kalle Uiboupin**  
klaasitootmise traditsioonide säilitaja Järvakandis  
**Iris ja Väino Rajasaare**  
korduvalt hinnatud kaunis kodu Järvakandis  
**Mart Järvik**  
kauaaegne Järvakandi vallavanem  
**Jaan Lootus**  
Lokuta vabatahtliku tuletõrjeseltsi aktivist

Tunnustamise ettepanekuid tegid vallaelanikud internetihääletuse kaudu ning nende hulgast valisid 100 tunnustatavat välja valla kultuurikomisjon ja vallavalitsus. Kehtna vald õnnitleb kõiki EV 100

aasta juubelile pühendatud 100 tunnustuse saajat ja tänab valla juubeliõhtu õnnestumise eest Kehtna Kunstide Kooli laululapsi, Ea ja Helmut Harki, Anne Ummalast, õhtujuht Kristo Eliast ja ansambli

Justament, Aidi Hallikmäe cateringi, Kaire Magusat Maailma, Järvakandi Kultuurihalli ning Seily Sögel-Raidi, Katrin Vellestet ja Jalmar Mandelit. Samuti täname graafik Ülle Meistrit ja kujundaja

Raul Perot, kelle käe all valmis ainulaadne valla juubelikingitus - Kehtna valla graafiline kaart, mida on ainult 100 eksemplari.

# TUNNUSTUSED 2018 Kehtna vallas

## Kaunis kodu 2018



Sanglepa talu – Raili Kabral ja Rait Verrev.

Foto: REINO VELLESTE



Ranna talu – Sirje Ludvig ja Toomas Välimäe

Foto: KATRIN VELLESTE

Tiitliga “Kaunis kodu 2018” tunnustati Kehtna vallas kahte majapidamist Sanglepa majal Kalbu külas, mille omanikud on Raili Kabral ja Rait Verrev, on kaunis okaspuude kollektsooniga koduaed. Haljastuses on kasutatud kive ja erinevaid okaspuude vorme. Eriliseks teeb aia see, et kõik taimed, mis koduaeda istutatud, on perenaise enda kasvatatud. Aia rajamiseks on kulunud 8 aastat. Koduõue haljastamise käigus on mõeldud ka pere lemmikutele – kahele koerale, kellele on okaspuude vahele rajatud kenad varjulised elamud. Õu on avar ja lahendus hästi läbi mõeldud. Eriliseks teevad aia ka kaunid ja hästi läbi mõeldud teerajad okaspuusaarekeste vahel. Kollektsoonaed kätkeb endas ligi 400 erinevat okaspuuvormi.

Ranna majal Selja külas, mille omanikud on Sirje Ludvig ja Toomas Välimäe, on kaunis ja avar koduaed. Omanikud on korrastanud vana talukoha kompleksi ja rajanud kena veesilma. Väikese järve ääres on avarust ja kauneid vaateid. Hooned on hästi maalähedaselt korrastatud. Koduaia ja metsa vahel on kenasti hooldatud roheala. Selle korrastamiseks on kulunud vaid mõned aastad, aga tulemus on imetlust väärt. Pererahvas hindab rohelust, lihtsust ja avarust. See on elustiil, kus õult just toretsemaid liigirikkaid lillepeenraid ei leia, kuid lihtsuses ja roheluses on oma võlu.

### VALLAVOLIKOGU KOMISJONID KINNITASID KEHTNA VALLA 2018. AASTA TÄHTSAIMATEKS TEGUDEKS:

**Sädeinimene 2018** - Tõnis Meresmaa

**Aasta küla 2018** - Keava

**Kultuuritegu 2018** - Kogukonnaraamatu “Inglite sõnas ja pildis” koostamine ja väljaandmine

**Haridustegu 2018** - Kehtna Kunstide Kooli Järvakandi filiaali avamine

**Noorsootöö tegu 2018** - Adele Zubov, Raplamaa sallivuspäeva 2018 korraldamine

**Sotsiaaltöö tegu 2018** - Relika Viickberg, Kalbu Hooldekodu edukas juhtimine

**Majandustegu 2018** - Kehtna Mõisa OÜ moodsa veisefarmi avamine

**Sporditegu 2018** - MTÜ Arendusselts Koduaseme Kaerepere rula- ja mänguväljaku rajamine



Sotsiaaltöö tegu 2018 - Relika Viickberg, Kalbu Hooldekodu edukas juhtimise eest.

Foto: AARE HINDREMÄE

## Kehtnas katsetatakse uusi pille

Kehtna Kunstide Kooli ja Kehtna Põhikooli koostööprojekt “Rütmid elus(t)” sai Eesti Noorsootöö Keskuse “Varaait vol 14” projektikonkursi toetuse. Projekti toel sai Kehtna Kunstide Kool endale suure komplekti rütm- ja kõlapillide ning nüüd toimuvad algklassiõpilastele meeskonnatööd ja sotsiaalseid oskusi arendavad muusikatunnid.

“Saime kahe kooli juhtkonna ja muusikaõpetajatega ümarlauas kokku ja tekkis idee, kuidas meie kahe maja vahelist lõimumist läbi viia. I kooliastmel on nädalas 2 muusikatundi. Sel õppeaastal toimub üks neist Kehtna Kunstide Koolis,” selgitab projekti tagamaid kunstide kooli juhataja Anne Ummalas.

Rütmikatunnis istuvad lapsed põrandal ringis. Tund algab enamasti vaikusepilli kuulamisega, mis nii nagu keha- ja häälepillgi on igatüel alati “taskus” kaasas. Seejärel lauldakse tervituseks päikeselaulu. Lisaks kuuluvad tundi erinevad rütmiharjutused, mida tehakse nii patsutades, sammudes ja plaksutades kui ka erinevate pillidega. Samuti harjutatakse tunnis erinevate helide ja instrumentide kuulamist, sest tänapäeva lapsele võib ka vaikselt kuulamine osutada keeruliseks ülesandeks.

“Lapsed ei vaja oma tulevases igapäevases töös mitte niivõrd teadmisi reaalinete valemitest, kuivõrd seda, kuidas iseendaga harmoonias elada ja leida tee, mida mõõda käies olla õnnelik. Tunni eesmärk ongi lapse areng oma keha musikaalsuse arendamise kaudu ja klassi kokkukõlamine, üksteisega arvestamine ja austamine,” lisab Ummalas. Varaaida projektiga saadud rütm- ja kõlapillide komplekt on piisavalt suur, et ka 20 õpilasega harjutusi tehes saab igaühele oma pilli anda. Komplekti kuuluvad kõlapulgad, trianglid, käsitrummid, kõlaplaadid jms. Nende pillide mängimine erilist ettevalmistust ei nõua, samas kõlavad need koos mängides väga efektselt ning annavad kiire ahaa-elamuse.

Koostöö kahe kooli vahel on üles ehitatud nii, et õppeaasta 1. trimestril käib rütmikatunnis II klass, 2. trimestril III klass ja 3. trimestril I klass.

“Varaait vol 14” projektikonkurs toetas just huvikoolide ja tavakoolide lõimumist ja koostööd, mis laiendaks noorte valikuid oma loomingu ja potentsiaali avamiseks. Varaaida projekti üks eesmärk on ka see, et huvikoolis õpitav leiaks tunnustust tavakoolis.

“Palju on arutletud hariduse (formaalõppe) ja

huvihariduse (mitteformaalõppe) tasakaalu teemadel. Üha enam kõlab arvamus, et see, millega laps tegeleb väljaspool tavakooli, on väga oluline. Kõik muusika-, kunsti-, tantsukoolid, trennid toimetavad ikkagi lapse laiema silmaringi, paremate iseloomuomaduste ja lapse kui terviku arenemise eesmärki silmas pidades. On teretulnud, kui üldhariduskoolid seda aktsepteerivad ja näevad, et huvikoolis õpitu toetab ka põhikooli õpinguid,” kommenteerib Ummalas seda, miks on huvikooli koostöö tavakooliga oluline.

“Mina kõrvalseisjana näen, et senise 5 tunni järele on tund ikka järjest vaiksem. Laste tulemine ja minemine meie majas on samuti vaiksem. Sellel aastal on igale klassile antud selline võimalus üheks trimestriks, kuigi ma näen, et oleks vaja tervet õppeaastat sellist tuge just rahututele klassidele,” räägib Ummalas.

Lastega tegelevad õpetajad Lea Karjane ja Mari Tammar.

**Mari Tammar**  
Raplamaa Sõnumid

# Kehtna vald



Sädeinimine 2018 - Tõnis Meresmaa Lellest.



Aare Hindremäe (Kogukonna raamat "Inglise sõnas ja pildis") „Kultuuritegu 2018“.



Anne Ummalas (Kehtna Kunstide Kool) „Haridustegu 2018“.



Adele Zubov - „Noorsootöö tegu 2018“.



Siim Riisenberg (Kehtna Mõisa OÜ) „Majandustegu 2018“.  
Fotod: SIIM SOLMAN



Helen Link - MTÜ Arendusselts Koduaseme „Sporditegu 2018“.

# Lasteaias on vahva

“Maailm on imeline,” laulavad kolm Vanderselli vahvas lastelavastuses ja nii laulavad ka Silleri lapsed. Just kolm Vanderselli on tegelased, kes koos lastega sellel õppeaastal maailma avastavad ja uurivad.

Vanavanemate hommikud on saanud lasteaias armsaks traditsiooniks. Sellel aastal tähistasime Silleris seda pisut teistmoodi - korraldasime vanavanemate auks uhke spordipäeva. Meie maja vahva liikumisõpetaja Helju eestvedamisel rivistusid lapsed koos vanaemade ja vanaisadega ritta ja alustasid soojendusjooksuga. Oi, kui vahvalt hanereas ja laste kaasa- elamise saatel läbiti edukalt soojendusring. „Vanaisa, sa saad hakkama, vanaema, kas sa ikka jaksad!?” hüüdsid lapsed, kui vanavanemad langevarjumängu mängisid, aga hakkama said tõesti kõik.

Seente korjamisel ja orienteerumismängus olid lapsed vanavanemate suureks abiks ja nii leitigi lasteaias õuelt üles seened ning geomeetrilised kujundid, mis olid kavalalt ära peidetud. Suusatamine tuletõrjevoolikutel pani proovile meeskonnatöö oskused. Tore oli

näha, kui nooruslikud ja aktiivsed on meie vanavanemad. Pärast tõsist sportimist peab ju alati ka venitama ja lõõgastama - nii lõdvestatigi koos lustliku tantsu saatel kõik lihased.

Meie spordipäeval ei võisteldud võidu peale, kuid magusa auhinna said põske kõik osalejad.

„Väike tegu võib kinkida päeva palju päikest,“ ütles üks vanaema mulle, kui ta, lapselaps käe kõrval, õnnelikult kodu poole minema hakkas. Aitäh, vanavanemad, et meie laste päevi rikastate, teiega koos oli ütle mata vahva. Kohtume kindlasti veel.

## Rabas

Sügisene aastaaeg on eriline ja mitme näoga: päikseline, karge, tuuline, värviline, tihti ka tormine. Just ühel sellisel kargel ja kaunil sügishommikul vuras buss koos Silleri lasteaias lastega Mukri raba poole.

Raba võttis meid vastu rohekaspruunis ilus, kauni värvide mängu ja harda vaikusega. See oli võimalus kogeda ja tunnetada maailma erine-



Vandersellid Sille, Kätlin ja Mai uue õppeaasta algul lasteaias külas.

FOTO: LIIA LUME

vate meelte ning aistingutega. Siin leidis küllaga silmailu, maitsvat keelele, kombitavat sõrmedele. Karikakra, Võilille, Saialille, Põn-nipesa, Päikeseratta ja Nurmenuku rühma lapsed alustasid matka mööda kitsast laudteed. Põnev oli vetruval pinnasel hüpata, uurida rabalaukaid, vaadelda taimi, imetleda kiduraid rabamände, nuusutada rabalõhna. Oi kui õnnelikud olid need lapsed, kes

mättalt mõne pohla leidsid ja suhu said pista.

Kõik vaprad lapsed käisid kõrges vaatetornis ja imetlesid kaunist vaadet, mis ümbritsevale maastikule avanes. Mõnusa retke lõpuks krõbis-tati õunu ja porgandeid.

Kehtna lasteaiasõpetaja **Mai Pärt**

## Suvi ja lugemine ehk SUVELUGEMINE

Kuuendat aastat toimus Raplamaal noorte raamatuseelõpetuse suvelugemise programm. Viimased viis aastat on see olnud ühine kogu maakonna või suvel mujalt siia oma koolipuhkust veetma sõitnud poistele-tüdrukutele. Sellesuvinine laste lugemine jõudis lõpule uue kooliaasta alguseks ja siis tehti raamatukogudes kohalikud kokkuvõtted. 5. oktoobril olid kogu maakonna paarsada tublimat lugejat palutud pidulikule vastuvõtule Rapla kultuurikeskusesse.

Tänavuse aasta üllatusesinejad olid lauljatar Liina Ariadne Pedanik ja youtuuber Martti Hallik. Parasjagu elevust ja nalja tekitas ka päeva lõpetanud improteater Ruutu 10 näitlejate esinemine, kes kaasasid oma stseenide ettevalmistusse ka lapsed. Loomulikult söödi torti.

Suvelugemise programmis, mille eesmärk on panna lapsi rohkem lugema, osales kokku 481 last. Kõige enam oli osalejaid Kohila vallast, järgnesid Rapla ja Märjamaa vald. Kehtna valla Järvakandi, Kehtna ja Valtu raamatukogu kokku 38 suvelugejat lugesis läbi 430 raamatut. Kehtnas 16 last (214 raamatut), Valtus 13 last (122 raamatut), Järvakandis 9 last (94 raamatut).

Lugejaid registreerus programmis osalema rohkem ning lugemispasse jagati välja enam, kuid mitmed loobusid ega täitnud tagastuslehti. Suvi oli ju imeline ning vaba aja tegevusi

planeeris igaüks nii, kuis õigeks arvas. Suvelugejaks kvalifitseerusid need, kes mitte ainult ei lugenud raamatuid läbi, vaid täitsid ka tagasisidelehed ja hindasid raamatuid. Tore on see, et paljud nendest, kes kunagi alustasid, loevad siiani väga tublisti. Palju oli neid lugejaid, kes elavad ja õpivad mujal, kuid suvelugemisest võtsid osa Kehtna valla raamatukogudes. Kõigile jäi suve ja lõpuüritust meenutama tänukiri. Tublidest parimaid premeerisid raamatukogud raamatute, kinkekaartide ja mängudega, vähem raamatuid läbi lugeda jõudnud said mälestuseks helkuri või suu magusaks maiustustega.

Kehtna valla suvelugejad piirkonniti: Kehtnas jõudsid tublimad läbi lugeda 54 ja 30 lasteraamatut.

2. klass: Keitlin Roopärg, Sandra-Liis Uutmann; 3. klass: Merilin Roopärg, Anni Kangrumägi, Maribel Uutmann, Sander Falilejev; 4. klass: Janely Meltsas, Lisanne Tammuru, Kevin Kozlov, Triine Puur, Liisbeth Karuoja; 8. klass: Laura Kase. Tagasihoidlikumaks jäi läbiloetud raamatute hulk Gregor Kasel, Marie Heinmetsal, Margus Metsaäärel, Eleanor Johkemil.

Valtu kõige kiirema lugeja rekord oli 40 raamatut.

Emma Aas, Kirke Elvelt, Kairid-Eleen Sinikas, Dominik Samuel, Sander Tiik, Johanna Herkel, Mikk Mihkelson. Veidi vähem jõudsid

lugeda Ruuben Põldmaa, Ketter Silt, Oliver Põldmaa, Romet Sepman, Marten Laidmets.

Järvakandis oli kõrgeim tulemus 37 läbiloetud raamatut.

Aktiivsemad olid Deneriin Laur, Jasmin Mitev, Kertu Reimal, Ellen Kobin, Teele Jõesaar. Suvelugeja passi said veel Jette Mitev, Elis Nobel, Kristofer Nagaicevs, Triinu Rohtla, Marie Kobin, Keitlin Väli ja Jorja Mitev.

Rita Merekivi tegi vahva kokkuvõtte Järvakandi laste suvelugemise tagasisidest. Mõni näide:

Mida sain teada Suvelugemisel 2018 Ma sain teada, et ... Väike nõid on 127aastane ja nõid arvas, et see pole kellegi vanus, ... kõik kummitused ei ole halvad ja kõik koletised ei ole koledad; ... hirm on kõige suurem vangla; ... kes ei näe välja nagu varas, võib olla varas; ... alati ei ole pätid mehed; ... kodutud on ka inimesed; ... kontrolli alati, kus on su selg; ... armastamiseks pole kunagi liiga hilja.

Ma sain teada, et ... lapsed võivad mõnikord rumalusi teha oma vanemate nimel, aga nad mõtleavad head ja nendega ei tohi sellepärast riielda; ... kuidas elada haigusega; ... kuidas saada hakkama, kui su vend sureb peaaegu sinu silme ees ja kui sa oled haige; ... kuidas hakkama saada, kui kogu vanemate tähelepanu

saab su suurem vend ja venna pärast pead kooli vahetama; ... sõpradest ja sugulastest peab hoolima ja neile mõtlema.

Ma õppisin, et ... elu on täis seiklusi; ... alati ei ole parim lahendus probleemide eest ära põgeneda; ... kui sa oled teinud mõne koerustüki, siis on hea see vanematele ära rääkida; ... kui teistele ei meeldi samad asjad mis sulle, siis ei pea sa sellest loobuma, vaid sellega edasi tegelema; ... kiusata ei tohi, sest muidu võid sõpradest ilma jääda; ... vahel on kasulik veidi liialdada; ... alati ei pea kõike tõsiselt tegema, vaid nalja peab ka oskama teha.

Soovitan seda sõbral lugeda, sest ... see on lühike, aga samas õpetlik; ... sealt õpib palju sõpruse kohta; ... see on natukene õudne; ... see on südamlilik ja läheb hinge; ... see on veidi jube ka ning annab mõtteid, mida suvel teha.

Ma soovitan seda teistel lugeda juba sellepärast, et seal on mõned faktid (nt Universumi läbimõõt on üheksakümmend miljardit valgusaastat). Raamatukoguhoidjad kiidavad kõiki lapsi, kes raamatut hoiavad ja lugeda armastavad. Mina tänan teid – Rita ja Heidi Järvakandist, Signe ja Luule Valtust, Tiina Kehtnast!

**Maie Kalmiste,**  
Kehtna raamatukogu



# Eidaperes sportlikult sügisesse

Õppeaasta algus Eidapere Koolis on olnud väga tegus ja sportlik. Eesti Olümpiakomitee ja Ühenduse Sport Kõigile ellukutsutud üle-eestilisest spordinädalast oleme igal aastal osa võtnud. Seekordne spordinädal sai alguse 23. septembril peetud tervise- ja perepäevaga. Koostöös Eidapere Kultuurikeskuse ja MTÜ-ga Eidapere Piirkonna Külade Selts õnnestus vaatamata ilmataadi tujukusele tervislik perepäev edukalt läbi viia.

Päev algas Pipi võimlemisharjutustega ja lõppes kinoõhtuga, kus vaadati filmi „Seltsimees laps“. Sinna vahele mahtusid jalutuskäik-orienteerumismäng Eidapere ajalooliste kohtade tundmise peale, perearst Maret Tamme ja häirekeskuse töötaja Maret Kommeri õpetussõnad ja loeng. Margus Maripuul oli kaasa võetud väga uhke daaliate ja kartulite kollektsioon. Kõiki huvilisi kostitas Margus ravimitega ning vastas huviliste küsimustele. Meelelahutust pakkus Reet Linna, kes rõõmustas publikut oma lauludega. Lastele oli organiseeritud mitmesuguseid sportlikke tegevusi.

Spordinädal jätkus kogu nädala. Igal koolipäeval toimus mõni sportlik tegevus: esmaspäeval oli klasi vaheline teatejooksude päev. Teisipäeval osalesid meie kooli tublimad jooksjad maakonna koolide maastikuteatejooksude päeval, kus Eidapere Kooli võistkond saavutas I koha väikekoolide arvestuses. Kolmapäeval nurjas ilmataat esialgselt plaanitud orienteerumise kaardi ja kompassiga Eidapere ümbruses. Tänu imeilusatele sügisilmadele on seegi üritus nüüdseks läbi viidud ning rõõmu jagus kõigile osavõtjatele.

Neljapäeval oli päev ratastel. Sellel päeval võtsid lapsed kaasa oma sportlikud liikumisvahendid (rulad,



"Erakorralisel õppenõukogul" osalesid: vasakult Hälis Saaremaa, Rainer Reppo, Rico-Reandro Gruppmann, Marko Tomson, Kaisa Ilves ja Kristjan Sinijõe.

FOTO: KRISTIINA KUUDISIIM

tasakaaluliikurid, rulluisud, jalgrattad, tõukerattad vm) ja sõitsid nendel võidu. Samal päeval toimus ka juba traditsiooniks saanud Eidapere-Lokuta XIV Suurjooks, kus osalejaid oli nii Eidaperest kui ka kaugemalt. Spordinädala lõpetas reedene päev, kus vahetunnid olid sisustatud erinevate liikumismängudega.

**5. oktoobril tähistasime koolis õpetajate päeva.** Eidapere Koolis astusid üheksandikud ülesse väikese eeskavaga, kus haridusnõunik Kaisa Ilves (9. kl) ja haridusspetsialist Rico-Reandro Gruppmann (9. kl) olid kokku kutsunud erakorralise õppenõukogu, sest kooli õpetajad olid kõik „hüppesse läinud“. Lahenduseks võtsid üheksandikud õpetajate rollid enda kanda ja jagasid koolitarkust ülejäänud klassidele. Enne veel kui direktor Riina Tomingas andis üheksandikele üle

sümboolse kooli võtme, mis noortele tähendab sellel päeval vastutuse võtmist ja võimu saamist, lugesid Kaisa Ilves (9. kl) ja Hälis Saaremaa (9. kl) direktorile ette 10 käsku, mis enamasti olid seotud sellega, et meie koolidirektor leiaks oma vastutusrikka töö kõrvalt aega ka puhkamiseks.

Kevadel esitas meie koolipere Aasta Õpetaja 2018 konkursile kategooriasse aasta õppeasutuse juht Riina Tomingase. Nominentide hulka ta ei pääsenud, küll aga oli üllatus suur, kui Kehtna valla õpetajate päeva auks toimunud üritusel kuulutati Eidapere Kooli direktor Riina Tomingas 2018. aasta õppeasutuse juhiks Kehtna vallas. See suurepärane uudis rõõmustas meid kõiki, sest ta on seda tiitlit igati väärt.

**11. oktoobril käisime KIK-i projekti toel kogu kooliperega õppekäigul Lääne-Virumaal Tamsalu vallas Puhta Vee Keskuses.** Nägime mitmeid allikaid, saime teada, miks allikavees asjad säilitavad oma algse välimuse ning kuidas tekib allikavesi. Väikse tiiru tegime ka seal asuvas meelteaia, kus sai kuulda tuulekellade helisid, nuusutada ja maitsta erinevaid lõhna- ja maitsetaimi. Õppepäev lõppes püstkojas mõnusa piknikuga. Piknikukorvis oli meie kooli kokkade valmistatud maitsev seljankasupp ja maiustuseks magus koogitükk.

Palju põnevaid tegemisi ja kohtumisi seisab veel ees, kuid nendest saate lugeda juba novembrikuu lehest.

**Krista Mustonen,**  
Eidapere Kooli huvijuht

## Lokuta-Eidapere XIV suurjooks

27. septembril oli Eidapere Kooli juures rohkem sagimist kui tavaliselt. Toimumas oli traditsiooniline Lokuta - Eidapere XIV Suurjooks. Seekordne üritus tõi kokku 66 jooksjat. Lisaks kohalikele huvilistele oli jooksjaid veel Järvakandist, Raplast, Väändrast ja Valgust.

2,5 km minidistantsi noormeeste üldvõitjaks tuli Andreas Puust ning tütarlaste üldvõitjaks Marjanne Tomingas. Eidapere Kooli parim noormees lühikesel distantsil oli Enri Vendelin ning tütarlastest Kätlin Tomson.

4,6 km distantsi üldvõitjaks tuli meestest Enari Tönström ja naiste arvestuses Lisandra Tomson.

Eidapere Kooli parimateks jooksjateks osutusid noormeestest Sander Timofejev ja tütarlastest Hälis Saaremaa.

Täname toetuse eest Kehtna Vallavalitsust ning kõiki abilisid, kes sel päeval aitasid kaasa ürituse heale kordaminekule!

Aitäh Taevataadile ilusa päikesepaistelise päeva eest ning kõikidele toredatele jooksjatele.

Kohtumiseni XV Suurjooksul järgmisel sügisel!

Riina Tomingas

## Kaereperest rattaga Raplasse

Kauaoodatud kergliiklustee Kaerepere ja Rapla-Türi maantee vahel sai sügise alguseks valmis. Teelõigul, kus nüüd on uus tee, on kogu aeg olnud palju jalgsi kõndijaid ja jalgrattaga sõitjaid, sest oli ju vaja pääseda Raplat Kehtnaga ühendavale kergteele. Kitsal autoteel liikumine oli ohtlik, eriti pimedas.

Tee valmimise eest võib tunnustada kolme ettevõtet: OÜ Miitsar tegi teekoridori ettevalmistamiseks raadamistööd, tee ehitas valmis OÜ Warren Teed ja valgustuse rajas OÜ Triger-E. Tee-ehitus koos valgustusega maksis 176 000 eurot, raha tuli valla eelarvest.

Esimesi uue tee proovijaid oli näha kohe, kui asfalt maha sai, kuid tee avati nii-öelda ametlikult 26. septembril Valtu Põhikooli õpilaste teatejooksuga. Tee valmimisega avardusid oluliselt ratturite, rullitajate ja kõndijate liikumisvõimalused, sest nüüd on võimalik ilma autota ohutult pääseda nii Raplasse kui ka Kehtnasse ja Keavasse.

Jalmar Mandel, abivallavanem

## ÖNNITLEME

94

Tiina Solman

Elle Raid

Anne Aus

90

Vilma Vaksmann  
Evi Tõnne

Tatjana Linde

Kaljo Karula

Anne Hanvere

Mati Tehu

Heli Väide

Lembit Lepp

85

Endel Salumaa  
Vaike Oidsalu  
Julita-Juta Jürimaa

65

Galiina Palasse

Urve Oidsalu

Koidu Neumann

Jaan Ojamuru

Uno Vaher

Jevgeni Kuznetsov

Jaan Kartau

Hilja Rohula

80

Õnne Teets  
Aldur Rei  
Laine Evard  
Ivi Leinberg

Jaan Kartau

Hilja Rohula

75

Helju Hermann  
Silvia Gontšarenko  
Ants Tohvert  
Aino Toirk  
Bronislava Lõhmus  
Lembit Saaver  
Reet Sepp  
Rein Luhtoja  
Maie Vendla  
Inri Sopp

60

Enn Solovjev

Aivar Orav

Sulev Tammine

Ahto Sellenberg

Valentina Niinsalu

Andres Viidik

Maria Rüsse

Aili Kranach

Jaan Rebane

Aurelius Kristjohann

Eha Rajasaare

Rein Ringo

70

Aino Pugri  
Anne Archipov

## Ülettee detailplaneeringu avalik väljapanek

Kehtna Vallavolikogu suunas avalikule väljapanekule volikogu 13.12.2017 otsusega nr 19 „Detailplaneeringu algatamine ja keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamata jätmise“ algatatud üldplaneeringut muutva detailplaneeringu Kehtna vallas Kaerepere alevikus Ülettee maaüksusel (29201:001:0890). Planeeringu maa-ala suurusega ca 1,7 ha asub Kaerepere aleviku lääneosas. Planeeringu eesmärk on maaüksuse jagamine kuueks elamukrundiks ning üheks tänavamaa krundiks ja elamukrundidele ehitusõiguse määramine. Elamukrundile on lubatud rajada üks kuni 2-korruselise viilkatusega üksikelamu ja kuni kaks 1-korruselise kõrvalhoonet. Detailplaneeringuga muudetakse üldplaneeringuga määratud maa-ala maakasutuse juhtotstarve elamumaaks.

Ülettee detailplaneering on avalikustamiseks välja pandud 7. novembrist kuni 7. detsembrini 2018 Valtu Rahvaraamatukogus (Staadioni 2a, Kaerepere alevik, Kehtna vald) ja Kehtna Vallamaja kantseleis (Pargi 2, Kehtna alevik, Kehtna vald) asutuste lahtiolekuaegadel.

Kirjalikke ettepanekuid ja arvamusi planeeringu kohta saab esitada Kehtna Vallavalitsusele aadressile Pargi 2, Kehtna, 79001 või e-kirjaga aadressile kehtna@kehtna.ee kuni 7. detsembrini 2018.

## Kaerepere piirkonna kogukond kinnitas arengusuundade dokumendi

Pühapäeval, 7. oktoobril 2018 kinnitasid piirkonna elanikud MTÜ Arendusselts Koduaseme poolt koostatud dokumendi „Kaerepere piirkonna arengusuunad“.

Dokumendi koostamine toimus jaanuar 2017 kuni oktoober 2018. Töötubade ja intervjuude raames kohtuti enam kui saja inimesega (piirkonnas registreeritud elanike arv 2018 augusti seisuga on 762). Dokumendi koostamine oli avalik ning tagasisidet said anda kõik piirkonna elanikud.

MTÜ Arendusselts Koduaseme eesmärk on seista kogu Kaerepere piirkonna (Kaerepere alevik ja küla, Kumma, Saunaküla, Valtu-Nurme ja Hertu) heaolu eest. Arengudokument on asulateülene ning vaatleb piirkonda tervikuna, sisaldades üldisemaid suundi piirkonna heaks ning ideid detailsemate tegevuskavade koostamiseks nii MTÜ-le kui ka asulate elanikele. Dokument oli suures osas aluseks ka Kehtna valla arengukavasse esitatud ettepanekutele. Dokument uuendatakse kord aastas. Valminud dokumendiga on võimalik tutvuda aadressil <https://tinyurl.com/kinnitatudarengusuunad>. Lisainfot võib julgelt küsida Moonika Oljult ([moonika.olju@yahoo.com](mailto:moonika.olju@yahoo.com)).

MTÜ Arendusselts Koduaseme

## UUS VALLAKODANIK

Teete Tamme  
Sandra Kõrv

## MÄLESTAME

Piret Audse  
Alje Pregel

Kui Teie ei soovi oma andmete avaldamist õnnitluste rubriigis, palume sellest kirjalikult Kehtna Vallavalitsusele teada anda. Sellel juhul jääb piirang alaliselt kehtima, kuni Teilt laekub avaldamise nõusolek.

## KUULUTUSED

Müüa MTZ-820 frontaallaaduriga, 2004a. 27000 tt., H: 13400.- Tel. 5117345

**Soodsalt küttepuud! Küsi hinda! Holmes & Meyers OÜ tel. 6005323, 51922723**

Ostan kiiresti sõidukorras auto. Võib pakkuda ka vene autot. Vormistamine kohapeal.  
Tel: 58190200

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 50 45 215, 51 45 215, [info@est-land.ee](mailto:info@est-land.ee)

Järvakandi Kultuurihallis alustab tööd beebi- ja põnniklubi 18.10.18 kell 10:00 ja 11:30. Korras 3.-  
Info ja registreerimine: [pereklubi@mail.ee](mailto:pereklubi@mail.ee)  
või tel 53420800.

## RMK teavitab metsaraietest Järvakandi alevi ümbruse riigimetsades

2019. aastal teostab RMK uuendus-, harvendus- ja sanitaarraieid Järvakandi alevi ümbruse riigi tulundusmetsades. Lageraie langid ulatuvad Nõlva tänava, Uus tänava, Oja tänava ja Kase tänava majapidamisteni ja Papli tänavalt lähtuva metsarajani.

Lageraie raiutavad puistud on saavutanud uuendamiseks vajaliku vanuse. Raiakupsetes puistutes on tüvepuudu juurdekasv madal, kohati võib puude suremus juurdekasvust ka suurem olla. Vähenema hakkab ehituses ja mööblitööstuses kasutust leidva kvaliteetse tüvepuudu osakaal. Selle tõttu on vajalik tulundusmetsas teha uuendusraieid õigeaegselt.

Raietööd viiakse läbi 2019. aasta jaanuaris ja veebruaris. Raielankidele jäetakse kasvama seemne- ja säilikpuud ning rajatakse uus metsanoorendik.

Majapidamistega piirnevate RMK raielankide avatud tutvustamine toimub 8. novembril kell 10 Järvakandi kultuurihallis. Palume osalema eelkõige Nõlva tänava, Uus tänava, Oja tänava ja Kase tänava riigimetsaga piirnevate majapidamiste omanikke või nende esindajaid.

Kui meie piirinaabrist koduomanikul on metsatööde teostamisega seoses ettepanekuid, saame koos arutada võimalusi nende arvestamiseks. Raiete kohta saab informatsiooni ka e-posti aadressilt [Margus.Emberg@rmk.ee](mailto:Margus.Emberg@rmk.ee)

Palume elanikkonnalt koostööd ja mõistvat suhtumist metsatöösse.

**Margus Emberg**, RMK Raplamaa metsaülem

**2019. aastal on toimumas XXVII laulu- ja XX tantsupidu „Minu arm“, enne mida rändab üle riigi laulu- ja tantsupeo tuli. Tuli läbib Raplamaad 7.-9. juuni 2019 ning sellega seoses soovime korraldada rändnäituse, mis külastab kõiki maakonna valdasid märtsist juulini 2019.**



Siit ka üleskutse kõikidele Raplamaa inimestele - tooge meile vanu fotosid sellest, kuidas Teie, Teie vanavanemad või veel kaugemad sugulased-sõbrad-tuttavad on ennast sättinud üldpidudele minema. Täpsemalt otsime fotosid üldtantsu- ja laulupeo proovidest, rongkäigule sättimistest, pillimängu harjutamistest, rahvariete proovimisest ja paljudest muudest tegevusest, milles väljendub kollektiivide ja inimeste peole mineku ettevalmistus. Fotod võiksid olla soovitatavalt 1980. aastatest või varasemad perioodid.

Teie fotosid ootame alates 1. oktoobrist kuni 1. detsembrini vallamajades ja teenuskeskustes, kus need digitaliseeritakse, nii saate oma originaalfotod kohe tagasi. Fotodega koos soovime teada ka foto autorit, aastat, pealkirja ja foto tooja kontaktandmeid.

Fotodest teeme valiku ning neist 20 pannakse näituse formaati - 5 fotot igast vallast, mis alates 2019. aasta märtsist rändnäituseks üle maakonna liigub.

**Lisainfo: Triinu Ülemaante- triinu.ylemaante@rahvakultuur.ee tel. +37253852677**

**Kehtna vallas võetakse fotosid vastu:**

Kehtna vallamajas sekretär- asjaajaja Kairi Kütt

Järvakandi vallamajas sekretär-registripidaja Riina Männa

**KIRIKUTEATED**

**Rapla Maarja-Magdaleena kirikus**

Pühakutepäeval, 1. novembril kell 17 piiblitund pastoraadi Inglisaalis teemal: Pühakud, kes nad on?  
 Laupäeval, 3. novembril alates kella 9-st pastoraadi ümbriuse koristuspäev koos talgusupiga  
 Pühapäeval, 4. novembril kell 12 kontsert-jumalateenistus, mängivad Hageri, Kose, Kuusalu ja Rapla kiriku pasunakoorid ning Nõmme Brass "Tärkamine"  
 Pühapäeval, 11. novembril kell 12 isadepäeva armulauaga jumalateenistus, jutlustab Riina Kaukver, kaastegevad pühapäevakooli lapsed  
 Neljapäeval, 15. novembril kell 17 piiblitund pastoraadi Inglisaalis teemal: Usutunnistus  
 Pühapäeval, 18. novembril kell 12 armulauaga jumalateenistus  
 Pühapäeval, 25. novembril kell 12 igavikupühapäeva armulauaga jumalateenistus, jutlustab õpetaja Hendrik Laur USA-st, laulab segakoor, süütame küünlad kirikuaasta jooksul lahkunute mälestuseks  
 Laupäeval, 1. detsembril kell 18 adventiaja alguse palvus koos kihelkondliku jõulurahu väljakuulutamise Kehtna vallavanema Indrek Kullami poolt, laulab Kehtna lastekoor. Järgneb tulede süütamine kiriku pargi jõulupuul  
 Pühapäeval, 2. detsembril kell 12 I advendi armulauaga jumalateenistus, mängib pasunakoor; kell 18 adventikontsert ansambli ORTHODOX SINGERS, piletid 10/5 €

**Kehtna Peetri kirikus**

Pühapäeval, 25. novembril kell 15 igavikupühapäeva armulauaga jumalateenistus

**Järvakandi Pauluse kirikus**

Pühapäeval, 4. novembril kell 15 armulauaga jumalateenistus  
 Pühapäeval, 18. novembril kell 15 armulauaga jumalateenistus  
 Pühapäeval, 2. detsembril kell 15 I advendi armulauaga jumalateenistus

**KEHTNA JA KEAVA PIIRKONNA EAKATE JÕULUPIDU**

7. detsembril kell 17  
 KEHTNA KHK peamaja saalis  
 Tantsuks ansambel H2G  
 Jõuluvana  
 Külmlaud, kringel, kohv  
 Osavõtutasu 5 eurot inimese  
 Registreeri hiljemalt 1.12.2018  
 Kerstile 525 1283

**HAKKAME SANTIMA**

9. novembril  
 Kehtna klubi kollektiivid lähevad sel mardilauapäeval santima!  
 Otsime neile vahvaid pererahvaid, kes neid vastu võtaks!  
 Kui sinu perel on soov seda teha, anna meile teada.  
 Kirjuta kehtna.klubi@kehtna.ee või helista 525 1283, 5330 5125

**KELLAVIIETEE**

10. novembril 2018 kell 17  
 Keava Raamatukogu saalis.  
 Reisimuljeid Portugalist jagab Anne Ojasalu.  
 Pilet 5 eurot, hinnas tee ja küpsised.  
 Info ja registreerimine 5330 5125, Seily

**KAEREPERE PIIRKONNA KULTUURISÜNDMUSI JA ÜHISKÜLASTUSI**

9. novembril söidame Tallinna Saku **Suurhali MARDILAADALE**.  
 Käsitööpäeva külastamise soovist teata Helgile 4. novembril tel 5394 1539.

15. novembril kell 13.30 **PENSIONÄRIDE KOKKUSAAMINE**  
 Valtu seltsimajas. Tähistame sünnipäevi, kuulame külalist, lahendame viktoriini. Katame ise peolaua. Info tel 5394 1539.

**KÄSITÖÖNÄITUS VALTU SELTSIMAJAS**  
 18. nov. kella 12-18  
 19. nov. kella 12-16  
 Teata oma käsitöö toomisest Tiiu Teetsile tel 526 2722 või Helgile hiljemalt 15. nov.

24. nov. kell 14 tähistab peoga seltsimajas oma tegevuse **10. aastat Valtu seniortantsurühm KODULÄTE**.

28. novembril **ekskursioon Laulasmaale Arvo Pärdi Keskusesse**.

**EIDAPERE RAHVAMAJA**

**10. nov. kl 21 suur sünnipäevapidu**  
 (Tre-raadio, Patune Pool, Hellad Velled)  
 DJ Lenny Lavida.

Uksed avatakse kl 20.  
 Osta pilet piletilevist või peoõhtul kohapealt.

**24. nov. kl 19 Lõõtsavägilased.**  
 Uksed avatakse kl 18.  
 Pääsmed eelmüügist 15.-, kohapeal 17.-

**VALTU RAHVAGA TEATRISSE**

Novembris toimub 9 ühiskülastust, detsembris 4 ühiskülastust, 2019. aasta algul 7 muusikalavastuse külastust.

Küsi piletit Helgilt. Saad teada, millal, millises teatris ja milline tore etendus!  
 Telefon 5394 1539

Rahvusliku motiiviga naisteriiete  
**JÕULUKINGI ESITLUSMÜÜK**  
 Hõbedast ja magevee pärlitest  
**KÕRVAEHTED/KEED/VÖRUD/ KOMPLEKTID**

07.11 Järvakandi Kultuurihallis 12-13

07.11 Kehtna Klubis 14.30-15.30

07.11 Valtu Seltsimajas 16-17


Lisaks bambusretuusid, sallid, stretšpüksid, sukkpüksid!  
 Tooteinfo - [www.ethel.ee](http://www.ethel.ee)

KONTSERT ANSAMBLILT  
**LAINE**  
 LELLE RAHVAMAJAS 17. NOVEMBRIL KELL 19.00  
 Avatud kohvik, töötab napsunurk.  
 Piletite müük raamatukogus, eelmüügipilet 8.-, kontserdipäeval 10.-



Info ja laudade broneerimine tel 5341 9357

TULE MEILE TÖÖLE  
**LÜPSJAKS**



Kehtna Mõisa OÜ  
 tel: 514 2983  
 e-post: [veiselinn@kmoy.ee](mailto:veiselinn@kmoy.ee)  
[www.kmoy.ee](http://www.kmoy.ee)

**Hotell California**  
 Neil Simon  
 Kaks lühikomöödiat



Osades: **KATRIN KARISMA**  
**TÕNU KILGAS**

Lavastaja: Ivo Eensalu  
 Kunstnik: Riina Andresen  
 Grimm: Hille Leiten  
 Tõlkija: Hannes Villemson

1993

KOMÖÖDIATEATER  
 50 38 045

17. novembril, Järvakandi Kultuurihallis kl. 16.00

**Kehtna Klubi**  
kutsub:  
**Aastalõpupidu 2018**

29.12 algusega kell 21.00  
Keava ETKÜ saalis

**Tants:**  
**ansambel Vanker**  
**DJ Kalmer aka. Bobo**

Piletid novembris 12 eur  
detsembris 15 eur

Piletid Kersti 5251283 ja  
Seily 53305125

**Ilutulestik** **Üllatused** **Tervitusnaps**



## Beebi-Põnni-Klubi

Järvakandi Kultuurihallis  
Neljapäeviti  
Esimene kohtumine 18.okt

10:00 PÖNNIKLUBI  
11:30 BEEBIKLUBI

Registreerimiseks kirjutage Rapla/Marjamaa/Järvakandi, lapse nimi ja sünnipäev vanema kontaktid meil ja telefon  
Lisainfo ja registreerimine: perekubi@mail.ee, 53420800,  
www.facebook.com/aktiivneonnelikpere

3€

**PUURKAEVUDE JA MAASOOJUS PUURAUKUDE  
PUURIMINE, PROJEKTEERIMINE NING HOOLDUS.**

**VEE- JA KANALISATSIOONITORUSTIKU RAJAMINE,  
REOVEEMAHUTITE, SEPTIKUTE, BIOPUHASTITE,  
SÜVAVEEPUMPADE JA VEEFILTRITE  
PAIGALDUS, HOOLDUS, MÜÜK.**

**+ 372 55 694 310** info@puurvesi.ee  
www.puurvesi.ee



# OTSIME OIVALIST OPERAATORIT!

Kas sa oled töötanud kohas, kus ürgne loodus kohtub moodsa tehnoloogiaga otse sinu käte all? Kus sind ümbritseb valgus ja puhtus, sinu selga mudib massöör ning lõunad on pea tasuta? Ei ole? Siis on aeg kandideerida.

### Kes see on?

Operaator on meie O ja A. Ilma temata jääksid tootmisliinid seisma ja kvaliteedinõuded visataks prügikasti.

### Mida ootame?

Ootame kohusetunnet ja valmisolekut graafikuga tööks. Ette tuleb ka 12-tunniseid öövahetusi. Mis aga ei tähenda, et vampiirid oleksid teretunud. Palume diskrimineerimise pärast vabandust.

### Mida pakume?

Meil on vinge uhiuus tehas ja mugav bussitransport. Massaaž, taastusravi ja sportlikud tegevused on lausa tasuta. Lõunad on samuti peaaegu tasuta. Suvel saad vineerist puhata kaks nädalat ja jõulude ajal nädala. Ülejäänud puhkuse võid ise valida. Töögraafikuga on peaaegu nii nagu Genka laulus – kolm tööl ja kolm vaba (päevased ja öised vahetused, vahetuse pikkus 12 tundi). Tööpäev algab vastavalt kas kell 8.00 või 20.00.

Tunned, et sul on **OPERAATORI** geenid?  
Saada oma CV aadressile [personal@kohilavineer.ee](mailto:personal@kohilavineer.ee)

**KOHILA  
VINEER**

19.novembril

11.00 - 13.00  
Kehtna Klubis

14.30 - 16.30  
Järvakandi Kultuurihallis

**Eesti-soome jalatsivabriku  
naturaalnahast  
sügiskingade ja  
talvesaabaste müük.**



**Head  
hinnad!**



### PUURKAEVUMEISTRID

Puurkaevude ja maaküttesüsteemide rajamine. Vee- ja kanalisatsioonitorustike, septikute, veesüsteemide müük ja paigaldus.

Lisainfo 5021279 (Sven) / 5269604 (Ardo)  
[www.puurkaevumeistrid.ee](http://www.puurkaevumeistrid.ee)



Ostame kasvavat metsa, põllumaad ja metsakinnistuid hinnaga kuni 10 000 eurot/ha. Kinnistud võivad olla tehtud raietega või asetseda piiranguvõondis. Tel: 56 111 900